UBND huyện đã ban hành các văn bản² để chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt các quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức. Theo đó, ngày 07/02/2022, Phòng Nội vụ huyện đã kiểm tra đột xuất việc chấp hành Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính sau dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đối với 09 cơ quan chuyên môn, 07 đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện quản lý và Ủy ban nhân dân 08 xã, thị trấn. Qua công tác kiểm tra, nhìn chung cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị cơ bản chấp hành nghiêm túc Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực